Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image3.png]PUBLICADD NG 0.0M. N2 67
DEZaN 12010

	[image: image2.jpg]S
CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

[image: image1.jpg]00000
FUWNDAT A @

ULTURAL

DE CURITIBA

EDITAL N.º 248/10
Seleção PONTOS DE CULTURA DA CIDADE DE CURITIBA

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar           n.º 57/05 e suas alterações, bem como o disposto no Decreto n.º 1.549/06, considerando ainda o contido no Convênio n.º 048/2008, firmado entre o Ministério da Cultura e a Fundação Cultural de Curitiba/Fundo Municipal da Cultura, torna público por meio do presente edital, a EXCLUSÃO do certame e da relação constante  do Edital n.º 235/10, das instituições: Sociedade Cultural e Carnavalesca Embaixadores da Alegria, projeto “Centro Cultural Embaixadores da Alegria” e Sociedade Paranaense Divina Providência, projeto “Toda Criança e Adolescente tem Ginga”, tendo em vista o não atendimento do disposto no item 7.1.1 do Edital n.º 083/10 - Pontos de Cultura da Cidade de Curitiba.

Em face do exposto acima, inclui-se no rol de projetos SELECIONADOS, publicado no Edital n.º 235/10, as seguinte instituições:  ICDAF – Instituto Cultural de Danças e Artes Folclóricas, projeto “Tradição e Raízes Árabes em Curitiba” e Ciranda – Central de Noticias dos Direitos da Infância e Adolescência, projeto “Educamídia”.

Curitiba, 23 de novembro de 2010.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

[image: image2.jpg][image: image3.png]